
 
Liceo Scientifico Statale 

E i n s t e i n  A l b e r t  

 
 

via A. Einstein, 3 

20137 Milano 

 
www.liceoeinsteinmilano.edu.it 

Tel 02.5413161 

Fax 02.5460852 

 
didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it 

amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it 

mips01000g@istruzione.it 

mips01000g@pec.istruzione.it 

C.F. 

80125710154 

 
C.M. 

MIPS01000G 

 

DELIBERE CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 05 OTTOBRE 2023 

 

DELIBERA N.27- Progetti a.s. 2023/2024 - Contributi famiglie vincolati ai progetti 

 
 

VISTI i progetti deliberati in Collegio Didattico 

 
PROGETTI A.S. 2023-2024 

PROGETTO DURATA RESPONSABILE COSTO CONTRIBUTO 
STUDENTE 

CORSI PER 
CERTIFICAZIONI 
CAMBRIDGE 

OTTOBRE 2023 
MAGGIO 2024 

DOCENTI INTERNI 9.288,00 (periodo 
ottobre –dicembre 
2023) 

120,00 pet 
130,00 first/cae 

PROGETTO 
CASAPACE 

OTTOBRE 2023 CASAPACE 3.806.00 € // 

PROGETTO 
CATTOLICA 

3 INCONTRI DI 
2h/cad 

UNIVERSITA’ 
CATTOLICA 

4.390,20 € // 

STUDIO ASSISTITO OTTOBRE – 
DICEMBRE 2023 

DOCENTI INTERNI 4.220, 00 € (costo 
stimato)  

// 

 

CORSI PER ICDL Ottobre 2023 
Maggio 2024 

ASSIST. TECNICO E 
DOCENTI INTERNI 

5.410,00 costo 
indicativo 

120,00 € 

LICEO IN MUSICA  ESPERTO ESTERNO 2.230,00 costo 
indicativo 

60,00 € 

TEATRO IN 
INGLESE 

Ottobre 2023 
Maggio 2024 

ESPERTO ESTERNO 1.700 60,00 € 

CORSI PER IL DELF 
1 E 2  

Ottobre 2023 
Aprile 2024 

ESPERTO ESTERNO 558,00 costo 
indicativo di un 
corso 

70, 00 € 

CORSO SCACCHI Ottobre 2023 
Marzo 2024 

DOCENTE 
INTERNO 

1395,00 € 40,00 € 

ACCADEMIA DI 
MATEMATICA E 
FISICA 

Ottobre 2023 
Aprile 2024 

DOCENTE 
INTERNO 

1.674,00 €  

ALLENAMENTI PER 
LE GARE DI 
MATEMATICA 

Ottobre 2023 
Aprile 2024 

DOCENTI INTERNI 2.000, 00 € // 

GARE DI 
MATEMATICA 

Ottobre 2023 
settembre 2024 

Docenti interni 928,80 €  

LE CLASSI IN 
TRIBUNALE 

 DOCENTE 
INTERNO E ANM 

 // 
 

http://www.liceoeinsteinmilano.edu.it/
mailto:didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:mips01000g@istruzione.it
mailto:mips01000g@pec.istruzione.it


CAMERE PENALI Ottobre 2023 
Maggio 2024 

CAMERA PENALE 
DI MILANO 

 // 

PROMOZIONE 
DELLA LETTURA 

Anno scolastico 
2023/24 

DOCENTI INTERNI  // 

AFFETTIVITA’ E 
SESSUALITA’ 

 AIED gratuito // 

ITACA a.s. 2023/24 ONLUS ITACA  // 

EDUCAZIONE 
STRADALE 

 FONDAZIONE 
SCARPONI e 
COMUNE DI 
MILANO  

 // 

PREPARAZIONE 
TOLL 

 DOCENTI INTERNI 500,00 // 

PREPARAZIONE 
TEST DESIGN E 
ARCHITETTURA 

Novembre 2023 
Aprile 2024 

DOCENTI INTERNI 1200,00 40,00 € 

POTENZIAMENTO 
ARTISTICO 

a.s. 2023/24 DOCENTI INTERNI 2.660,00 40,00 € 

 

 

SENTITA la DS la quale spiega che corsi che lo scorso anno erano gratuiti, quest'anno prevedono un 

costo di partecipazione a carico dello studente. 

 

SENTITA  la sig.ra  Roberta Zorzoli che sottolinea il fatto che, se si chiede un contributo per i corsi, 

specie quelli gratuiti fino allo scorso anno, viene un po' a mancare lo spirito di partecipazione al 

versamento del contributo volontario quale ampliamento dell'offerta formativa.  

 

SENTITA la dottoressa Bisoni che precisa che la politica del Liceo, negli ultimi due anni, è stata 

quella di chiedere un contributo volontario modesto (100 euro) a differenza di altre scuole, ed  invita 

a prendere in considerazione un possibile aumento del contributo  

 

VISTO che i progetti Liceo in musica/Teatro in inglese/Scacchi hanno durata annuale, si cerca di 

capire se si riesce a mantenere una quota di 50€/studente 

 

La Dirigente suggerisce di verificare con Einstein Alumni la possibilità di contribuire al 

finanziamento dei corsi.  

 

SENTITA la sig.ra Barbara Calonghi che chiede di abbassare anche il costo del corso di scacchi 

(10/12 studenti) perché seppur bassa, mettere una quota rispetto alla gratuità dello scorso anno può 

significare avere un numero minore di iscritti. L’obiettivo, invece, è aumentare il numero di studenti 

che partecipano a tali attività. 

La dottoressa Bisoni fa presente che, comunque, se una famiglia si trova in difficoltà il liceo è 

disponibile ad intervenire. 

 

Viene chiesta la situazione circa la raccolta dei contributi volontari, la dottoressa Bisoni spiega che 

quest’anno risulta un po' inferiore rispetto agli anni precedenti; siamo a un 65-70% di partecipazione, 

puntualizzando  che in settembre/ottobre, in base all’esperienza degli anni passati, si verifica di solito 

un nuovo flusso di entrate.  

 

 



 
Liceo Scientifico Statale 

E i n s t e i n  A l b e r t  

 
 

via A. Einstein, 3 

20137 Milano 

 
www.liceoeinsteinmilano.edu.it 

Tel 02.5413161 

Fax 02.5460852 

 
didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it 

amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it 

mips01000g@istruzione.it 

mips01000g@pec.istruzione.it 

C.F. 

80125710154 

 
C.M. 

MIPS01000G 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

dopo lunga discussione all’unanimità 

DELIBERA 

di mantenere i costi dei progetti a carico delle famiglie, diminuendo le quote di partecipazione 

rispetto alla proposta iniziale per i corsi che negli anni precedenti risultavano gratuiti. 

 

 

DELIBERA N.28   Chiusura per prefestivi 

 

La DS comunica le giornate di chiusura pre-festivi della scuola: 

• Sabato 09 dicembre 2023 

• Sabato 23 dicembre 2023 

• Sabato 30 dicembre 2023 

• Sabato 17 febbraio 2024 

• Sabato 30 marzo 2024 

• Sabato 20-27 luglio 2024 

• Venerdì 16 agosto 2024 

• Sabato 03-10-17-24 agosto 2023 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

all’unanimità 

DELIBERA 

la chiusura nei giorni pre festivi 

 

 

DELIBERA N.29 Concessione palestre a.s. 2023/2024 

 
 

VISTA la comunicazione dell'ufficio Sport del Comune che chiede alle scuole un ampliamento della 

disponibilità di spazi ed orari da destinare alle diverse associazioni sportive a causa ristrutturazione 

di diversi impianti sportivi comunali 

 

VISTA la comunicazione della DS che informa circa la concessione delle palestre alle società S. Pio 

V e Gate Volley 

 

 

http://www.liceoeinsteinmilano.edu.it/
mailto:didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:mips01000g@istruzione.it
mailto:mips01000g@pec.istruzione.it


Liceo Scientifico Statale 

E i n s t e i n  A l b e r t  

 
 

via A. Einstein, 3 

20137 Milano 

 
www.liceoeinsteinmilano.edu.it 

Tel 02.5413161 

Fax 02.5460852 

 
didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it 

amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it 

mips01000g@istruzione.it 

mips01000g@pec.istruzione.it 

C.F. 

80125710154 

 
C.M. 

MIPS01000G 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

all’unanimità 

DELIBERA 

la concessione delle palestre per l’a.s. 2023/2024 anche alla società Gate Volley nei giorni di martedì 

e giovedì dalle ore 21.00 alle ore 23.00 

 

DELIBERA N.30 Regolamento riunioni consigli di classe 

 

La DS comunica che durante il Collegio Docenti sono emerse delle criticità relative alla difficile 

gestione delle riunioni dei Consigli di classe in modalità mista, con alcuni gentiori in presenza e altri 

da remoto 

 

SENTITO il Collegio Docenti si chiede di abolire la formula mista e di tornare ai CDC in presenza 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

a maggioranza n.5 voti per i CDC in sola presenza, n.1astenuto, n.6 voti per i CDC in formula mista. 

 

DELIBERA 

di mantenere la formula mista. 

 

Si vota anche la proposta che i genitori da remoto siano solo uditori e non possano partecipare 

attivamente alla riunione per questioni legate alle difficoltà tecniche (specie di audio) di gestire le 

discussioni in presenza/online 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

a maggioranza con n.11 voti favorevoli e n.1 voto contrario 

 

DELIBERA 

la presenza come soli uditori dei genitori collegati da remoto  

 

http://www.liceoeinsteinmilano.edu.it/
mailto:didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:mips01000g@istruzione.it
mailto:mips01000g@pec.istruzione.it

